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GEO POINT SH.P.K.

BILANCI KONTABEL 31.12.2013

AKTIVET Shenime | Viti 2013 Viti 2012
1 AKTIVE AFATSHKURTA
1. Aktive Monetare 0 0
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Totali 2 - -
3, Aktive te tjera financiare afatshkurta
(i) Liogari/ Kerkesa te Arketueshme 0 0
(ii ) |Llogari/ Kerkesa te tjera Arketueshme 3 80,003 0
Totali 3 80,003 0
4. Inventari 0 0
(i) Lendet e Para
(ii) Prodhim ne Proces
(iii) |Produkte te gatshme 0 0
(iv) |Mallra per rishitjie 0 0
(v) |Parapagesat per furnizime
Totali 4 0 0
5. Aktive biologjike afatshkurtra
6. Aktvite afatshkurtra te mbajtura per shitje
T Parapagimet dhe Shpenzime e shtyra 0
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 80,003
11 AKTIVET AFATGJATA
1= Investimet financiare afatgjata
() Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)
(ii) _ |Aksion edhe investime te tjera ne pjesemarrje
(iii) |Aksione dhe letra te tjera me viere
(iv) _|Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1 - -
2. Aktive Afatgjata Materiale
(0) Toka
(ii) |Ndertesa
(iii) |Makineri dhe paisje 0 0
(iv) _|Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi. Kontab.) 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive Biologjike afatgjata
4. Aktive afatgjata jomateriale
(ii) Emri i mire
(iii ) |Shpenzimet e zhvillimit
(iv) |Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Totali 4 - -
5. Kapitali aksioner I papaguar
6. Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)

TOTALI I AKTIVEVE (I + 1I)




GEO POINT SH.PK.

BILANCI KONTABEL 31.12.2013

DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012
I |[DETYRIME AFATSHKURTA
1. [Derivativet
2. [Huamarrjet
(i) |Huate dhe obligacionet afatshkurtra
(i) |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii ) |Bono te konvertueshme
Totali 2 0 0
3. |Huate dhe parapagimet
(i) |Te pagueshme nga furnitoreve 0 0
(ii) |Te pagueshem ndaj punonjesve 307,126 0
(iii ) |Detyrime tatimore 4 34,000 0
(iv) |Hua te tiera 5 16,837 0
(v) |Parapagimet e arketuara 0 0
Totali 3 357,963 0
4. |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5. |Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 357,963 0
II |IDETYRIME AFATGJATA
1 [Huat afatgjata
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja finaciare 0 0
(ii ) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata
4 |Grantet dhe te ardhurate e shtyra
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II) 0 0
TOTALI 1 DETYRIMEVE 357,963 0
III |KAPITALI
1 |Aksionet e Pakices
2 |Kapitali ge I perket aksionerve te shogerise meme
3 |Kapitali Aksioner 100,000 0
4 |Primi I aksionit
5 |Njesite ose Aksionet e thesarit (negative)
6 |Rezerva statusore
7 |Rezerva Ligjore 0 0
8 |Rezerve te tjera 0 0
9 |Fitime te Pashperndara 0 0
10 [Fitim (humbja ) e vitit financiar -377,960 0
TOTALI I KAPITALIT (III) -277,960 0

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I,1I1,1II)




GEO POINT SH.P.K.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazur ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr. Pershkrimi i Elementeve elereneat | giennne| v zors Viti 2012
Nr. Llog.
1 |Shitjet Neto 701 -705 - -
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708x - -
3 |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 71 - -
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per
3 ; ;i 722
gellimet e veta dhe e kapitalizuar
4 |Materialet e Konsumuara 601-608x - -
5 |Kostoe Punes 641-648
- Paga e personelit 641 (341,538) -
- Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 (3.597) -
Amortizimet dhe zhvlersimet 68x - -
Shpenzime te tjera 61-63 6 (32,825) -
Totali i shpenzimeve (shumat 4 - 7) (377,960) -
Fitimi apo humbja nga veprimtarite kryesore
9 377,960 -
(1+2 +/-3 - 8) (77,260
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 761766
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762 - 662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet e | 763-764-765-
" |tjera financiare afatgjata 664-665
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767-667 - -
12.3 [Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimi 769-669 - .
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768-668
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (12.1 +/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 +/ - 13) 7.00 (377,960) -
15 |Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin 69 - (0)
16 |Fitim (humbja ) neto e vitit financiar (14-15) (377,960) 0
17 |Elementet e parsyrave te konsoliduara




GEO POINT SH.P.K.

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE
Periudha 01 Janar 2013-31 Dhjetor 2013

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Viti 2013 Viti 2012
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -116,837
Fitimi para tatimit -377,960
Rregullime per :

Tatim fitim i njohur ne PASH

Amortizimi dhe zhvleresime 0

Vlera kontabel neto AAMateriale te shitura, nxj jasht perd 0

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

o ; -80,003
aktiviteti, si dhe kerkesa te arketueshme te tjera
Rritje / renie ne tepricen e inventarit 0
Rritje/ renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga 341 126
aktiviteti :
MM te perfituara nga aktiviteti
Interes I paguar
Tatim fitim [ paguar
MM neto nga aktiviteti I shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0
Blerja e njesise se kontrolluar x - parate e arketuara
Blerja e aktive afatgjata materiale 0
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interes I arketuar
Dividendet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetare nga aktivitetet financiare 116,837
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
Rritje/pakesim Detyrimet- Ortaket 16,837

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

,-—'—\
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare //“55?_‘_53‘; 0 0
' 0|

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel /4‘&40\5-.-« o7, é;
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel IR -
i *

Sh. p. k.

O
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GEO POINT SHPK
Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2013

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)

TE PERGJITHSHME
Shoqéria tregétare “Geo Point” sh.p.k. &shté e regjistruar si shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar né
QKR me NIPT L31615004D mé datén 15.04.2013.
Objekti i veprimtarisé s& Shoqérisé: Projektim, bazamente gjeodezike per rilevime ne te gjitha
shkallet, punime ndertimi si punime né toké, ndértime civile dhe industriale, rikonstruksione, etj.
Shoqéria pérbéhet nga tre ortaké; -Zyber Zdralla me pérgindje té pjesémarrjes 34%; -Ermal
Shima me pérgindje t€ pjesémarrjes 34%; dhe -Halil Teqja me pérgindje té pj esémarrjes 33%,
Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100.000 leké.
Administrator i shoqérisé éshté z.Zyber Zdralla.
Adresa e shoqérisé: Mullet, Komuna Petrelg, Tirané;

PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL
Pasqyrat financiare te vitit 2013 jane pergatitur sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.
Shoqéria gjaté vitit 2013 nuk ka zhvilluar aktivitet.
Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te kostos historike.
Monedha funksionale dhe raportuese eshte Lek-u. Transaksionet ne monedhe te huaj
konvertohen ne Lek me kursin e kembimit te dates se transaksionit.
Zerat monetare, te shprehur ne monedhe te huaj, konvertohen ne Lek me kursin e kembimit ne
daten e bilancit kontabel.
Zerat jo-monetare, ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj, konvertohen ne Lek me
kursin e kembimit ne daten e transaksionit sipas SKK 12 “Efekti i ndryshimeve te kurseve te
kembimit”.
Mjetet monetare jane vlerésuar me vleren e drejté sipas SKK 3 “Instrumentet financiare”.
Aktive t€ tjera financiare afatshkurtra jane vlerésuar me kosto te amortizuar sipas SKK 3
“Instrumentet financiare”.
Kapitali aksionar paraqitet me vleren nominale.
Tatimi mbi fitimin nuk eshte llogaritur mbasi shoqéria nuk ka pasur aktivitet.

SHPJEGIME PER ZERAT KRYESORE TE PASQYRAVE FINANCIARE

3 Llogari/ Kerkesa te tjera Arketueshme Viti 2013 Viti 2012

Parapagime te marra "
Shteti-Tatim fitimi 80,003
Shteti-TVSH -

80,003 -

4 Detyrime tatimore Viti 2013 Viti 2012
Sigurime shoqrore - «
Tatim mbi te ardhurat personale 4,000 "

Tatim ne burim -
Shteti-Tatim fitimi
Shteti-TVSH
Taksa lokale




GEO POINT SHPK

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé 31 Dhjetor 2013

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)

5

Hua te tiera
Te drejta detyrime ndaj ortakeve
Debitore, kreditore tjere

Shpenzime te tjera

Qira

Mirembajtje dhe riparime
Nenkontraktore

Shpenzime energji, uje
Shpenz per patenta, licensa dhe te ngjashme
Shpenzime publicitet, reklame
Sigurime

Udhetime dieta

Shpenzime postare

Shpenz transporti

Te tjera sherbime

Sherbime bankare

Taksa, tarifa vendore

Tatime te tjera

Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin
Humbja

Shpenzime te pa zbritshme
Gjoba demshperblime
Shpenzime te tjera

Humbja tatimore
Tatimi mbi fitimin (10% )
Rezultati i ushtrimit (Humbje)

ADMINISTRATOR
Zyber ZDRALLA

Viti 2013
16,837

Viti 2012

16,837

Viti 2013

2,250
30,000

Viti 2012

32,825

Viti 2013
377,960

Viti 2012

377,960

377,960




